
令和７年４月 

保護者の皆様 

加古川市立鳩里小学校 

校 長    嶋  基 伸 

 

欠席等の連絡方法について（お知らせ） 

 

日頃より学校運営にご協力、ご支援を賜りまして心より感謝申しあげます。 

本校では、児童の欠席・遅刻に関する連絡は、スクリレアプリを使って行なっています。 

お忙しいところ誠に恐れ入りますが、以下詳細をご確認いただき、ご協力くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１．欠席等の連絡方法について 

   〇スクリレアプリの欠席連絡画面から、欠席・遅刻・早退・その他を選択し、理由等を入力し

てください。 

〇当日、朝８時５分までに報告してください。 

〇時刻に間に合わなかった場合は、学校に電話でも構いません。 

 

2. その他 

 〇スクリレアプリで送信した情報と異なる状況が発生した場合は、必ず電話でその旨をお知

らせください。 

（例）スクリレアプリでは「遅刻」と送信していたが、「欠席」することとなった場合等 

   〇本機能は、あくまで欠席や遅刻、早退を知らせるためのアプリです。お子様に関する相談

等がございます場合は、別途電話や連絡帳等でご相談ください。 

〇無断で欠席している場合、家庭または登校中に何らかの問題が生じている可能性もあり、

大変心配する状況となります。何卒ご協力いただきますようお願いします。 

〇欠席等の連絡方法については以下のコードを読み取ってご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

以上 

欠席／遅刻／早退を連絡する 

https://knowledge.sukurire.jp/knowledge/06-10-1 


